Протокол №2 от 09.06.2016 г.

Заседание комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский

сад № 78» Авиастроительного района г. Казани

Присутствовали – члены комиссии

1. Лыженкова Е.А. – старший воспитатель, председатель комиссии;

2. Хайруллина И.М.- воспитатель;

3. Захматова Захматова А.Ф. - родитель воспитанника 6-ой младшей

группы

Приглашенные:  заведующая  Шаехова Г.Г.

Повестка дня:

1. Информация о результатах противодействия коррупции в РТ по итогам

2015 года и 4 месяца 2016 г. В

2. Ознакомление с решением Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в г. Казани

По первому вопросу слушали Лыженкову Е.А.

Екатерина Александровна представила информацию о наиболее

распространенных нарушениях в сфере образования, здравоохранения и

муниципального управления. Она акцентировала внимание  членов комиссии

на результатах преступлений коррупционной направленности, выявленных

правоохранительными органами в 2015 и за 4 месяца 2016 года в сфере

образования. Всего было выявлено 57 преступлений из них 32 в 2015 году.

Самые распространённые случаи в сфере образования: поборы с родителей

воспитанников, хищение бюджетных средств.

По второму вопросу слушали Лыженкову Е.А. Екатерина Александровна

ознакомила членов комиссии с решением Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в г. Казани. Она рассказала о мерах по

обеспечению открытости, добросовестной конкуренции и объективности при

осуществлении закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.

Обратила внимание членов комиссии на то, что в целях эффективного

использования бюджетных и внебюджетных средств, обеспечения гласности и

прозрачности при осуществлении закупок для обеспечения нужд г. Казани

постановлением ИК МО г. Казани создано МКУ «Дирекция по конкуретной

политике и закупкам г. Казани».

Также  ознакомила с результатами мониторинга информации о

коррупционных проявлениях в деятельности муниципальных служащих г.

Казани, должностных лиц, работающих в курируемых сферах,

подведомственных структурах и организациях, размещенной в СМИ, включая

Интернет, а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и

юридических лиц по итогам 1 квартала и 1 месяца 2 квартала 2016 г., и с

результатами «Антикоррупционного мониторинга»  2015 года, проведенного

Комитетом РТ по социально-экономическому мониторингу. Было зачитано

решение  Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

г. Казани

 Решение комиссии:

1. Принять данный материал к сведению и учету в дальнейшей работе.

2. Разместить необходимую информацию на сайте образовательного

учреждения.

Председатель комиссии : _______________

Секретарь комиссии: ______________